ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 04 de outubro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1057

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Em conformidade com a Ata datada no dia 11 (onze) do mês de
setembro de 2019 e Parecer Jurídico Conclusivo nº 025/2019-CON,
adjudico o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
27/2019, afim de realizar a contratação de empresa objetivando a
compra de materiais de informática utilizados no CISAMUSEP,
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº
147/2014, a favor das empresas CAMPOS & CIA LTDA, no valor total
de R$ 1.111,00 (hum mil cento e onze reais), WP DO BRASIL LTDA, no
valor total de R$ 11.187,50 (onze mil cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos), INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA, no
valor total de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais),
VINHOLI & CARVALHO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, no
valor total de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais) e
MISTER MICRO PARANA LTDA, no valor total de R$ 1.518,00 (hum mil
quinhentos e dezoito reais), encaminhe-se o processo ao Sr. Secretário
Executivo.
Maringá (PR), em 03 de outubro de 2019.

CARMELITO JUNIOR DELCIELO BENALI
PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o parecer do Pregoeiro e da
Equipe de Apoio, na Ata de Abertura e Julgamento das Propostas,
homologa o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
27/2019, afim de realizar a contratação de empresas objetivando a
compra de materiais de informática utilizados no CISAMUSEP,
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº
123/2006 com redação determinada pela Lei Complementar nº
147/2014, pelo valor total de R$ 18.160,50 (dezoito mil cento e sessenta
reais e cinquenta centavos).
Maringá (PR), em 03 de outubro de 2019.

SR. JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA

ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O

EXERCÍCIO DE 2019
À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de

Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP
Extrato do credenciamento de pessoa jurídica referente aos

Contratos de Prestação de Serviços Complementares
Especializados de Saúde para o Exercício de 2019 nºs 088/2019 e
090/2019.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde
para Prestação de Serviços Complementares Especializados de
Saúde para o exercício de 2019.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade no 005/2018 –
CISAMUSEP

Resolução nº 076/2018 - CISAMUSEP

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Lei Federal nº 8.080/90 e nº 8.142/90 com base no entendimento dos
artigos 25, II; 26 II; 27; 32; § 2º e 34, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Lei Estadual do Paraná nº 15.608/2007
Portarias nº 358/2006 e nº 750/2006 do Ministério da Saúde e
Resolução Normativa – RN nº 71/2004-ANSS
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do
Credenciamento no âmbito estadual
Resolução nº 1613/2001 – CFM
Parecer Jurídico no 043/2018 – DIS/INE, de 26/09/2018 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP –
2019
Dotações Orçamentárias:

 01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2.006.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

088/2019 23/09/19 31/12/19 Psiquiatria

MAIA & FRANÇA -
PEDIATRIA E
PSIQUIATRIA

LTDA

090/2019 01/10/19 31/12/19

Pediatria com Área
de Atuação em

Cardiologia
Pediátrica

WEINAND E
YOKOSAWA

CARDIOLOGIA
PEDIÁTRICA S/S

Maringá, 04 de outubro de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2019

Pregão Presencial nº 31/2019
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa
CASA DAS BALANÇAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
04.061.456/0001-12.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
verificação, com fornecimento de peças, acessórios e componentes, se
necessário, para as balanças do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 04 de outubro de 2019                                Ano VII                                     Edição nº 1057

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Jurídica e nº
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo.
Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais), sendo: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
e até o limite de R$ 2.000,00 (dois mil reais) referente à reposição de
peças, acessórios e componentes, caso necessário, através de
ressarcimento.
Data da Assinatura: 03 de outubro de 2019.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 03 de outubro de 2019.

JANILSON MARCOS DONASAN
SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br